
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr.  18 del 14/05/2012      
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: STRADA COMUNALE VESAN DESSOUS - INCARICO PER LA REDAZIONE DI 
FRAZIONAMENTO 
 
L’anno duemiladodici addì quattordici del mese di maggio, alle ore 10h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 

RICHIAMATO: 
 

la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
il vigente  Statuto comunale; 
il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATO: 
 

- del bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- della deliberazione della G.C. n. 15 del 09.03.2012, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio 

di previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori 
produttivi; 

 
RICHIAMATO inoltre: 

 
- la determinazione del tecnico n. 18 del 21.05.2010 avente ad oggetto l’affidamento d’incarico 

professionale per la progettazione preliminare dei lavori in oggetto; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 29.06.2010 avente ad oggetto l’approvazione 

del progetto preliminare “strada comunale Vesan e parcheggio Tuson”; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 06.04.2011 nella quale si approvava il progetto 

definitivo della strada Vesan dessous e del parcheggio Tuson; 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

VISTO che è necessario redigere il frazionamento della strada allargata secondo il progetto per consentire la 
stipula degli atti di cessione volontari con i relativi proprietari; 
 
VISTI i seguenti preventivi: 
 

• redatto dal geom. Alessandro Finelli di Quart in qualità di libero professionista in data 07.05.2012 per la 
redazione del frazionamento della strada in oggetto che ammonta, per onorari e spese, ad € 4.090,00 
(IVA e cassa comprese) pervenuto in data 08.05.2011 con prot. n. 1735; 

• redatto dal geom. Giuliano Neyroz di Saint Vincent in qualità di libero professionista in data 10.05.2012 
per la redazione del frazionamento della strada in oggetto che ammonta, per onorari e spese, ad € 
1.887,60 (IVA e cassa comprese) pervenuto in data 10.05.2011 con prot. n. 1786; 

 
RITENUTO quindi il preventivo del geom. Giuliano Neyroz di Saint Vincent congruo e conveniente; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’incarico del geom. Giuliano Neyroz di Saint Vincent per la 
redazione del frazionamento della strada in oggetto; 
 
ACQUISITI i previsti pareri di legittimità e regolarità contabile; 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di incaricare il Geom. Giuliano Neyroz di Saint Vincent per la redazione del frazionamento della strada in 
oggetto per consentire la stipula degli atti di cessione volontari con i relativi proprietari; 

 
2. di impegnare in favore del geom. Giuliano Neyroz di Saint Vincent euro 1.887,60 sulla UEB 20401 – 5308 -

2118 – 5500 es. 2012, stornando tale importo dal cdc 5426 – 2115 - 5110; 
 
3. di prevedere le seguenti condizioni d’incarico: 
 

� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
determinazione; 

� Cig – Z220502A88 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + documentazione x durc, entro 45 giorni; 
� Termine consegna: 30 gg dalla comunicazione dell’incarico; 

 
 
ED/AG 
 
 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 01/06/2012 al 16/06/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98) 
 
 
Torgnon, lì 14/05/2012    
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


